
BUPATI GUNlJNG MAS 
PROVINS! KALIMANTAN TENGAH 

PERATURAN BUPATI GUNlJNG MAS 
NOMOR 14 TAHUN 2017 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG 
TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN ALOKASI DANA 

DESA DI KABUPATEN GUNlJNG MAS TAHUN ANGGARAN 2017 

Menimbang 

Mengingat 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI GUNlJNG MAS, 

a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 96 ayat (2} 
Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 ten tang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 
2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 
Nomor 6 Tahun 2014 ten tang Desa Pengalokasian Alokasi 
Dana Desa paling sedikit 10% (sepuluh perseratus) dari 
dana perimbangan yang diterima Kabupaten/ Kota 
dalam anggaran pendapatan dan belanja daerah setelah 
dikurangi dana alokasi khusus; 

b. bahwa untuk pelaksanaan penetapan Alokasi Dana Desa 
sebagaimana dimaksud pada huruf a maka penetapan 
Alokasi Dana Desa sebagaimana diatur dalam Peraturan 
Bupati Nomor 2 Tahun 2017 tentang Tata Cara 
Pengalokasian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa 
di Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2017 perlu 
dilakukan perubahan; 

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a perlu menetapkan Peraturan 
Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Nomor 
2 Tahun 2017 ten tang Tata Cara Pengalokasian dan 
Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa di Kabupaten 
Gunung Mas Tahun Anggaran 2017; 

: 1. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 1999 tentang 
Penyelenggaraan Negara yang Bersih dan Bebas dari 
Korupsi, Kolusi dan Nepotisme (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 1999 Nomor 75, Tambran 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 3851);y 



- 2 -

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 2002 tentang 
Pembentukan Kabupaten Katingan, Kabupaten 
Seruyan, Kabupaten Sukamara, Kabupaten Lamandau, 
Kabupaten Gunung Mas, Kabupaten Pulang Pisau, 
Kabupaten Murung Raya, dan Kabupaten Gunung Mas 
di Provinsi Kalimantan Tengah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 18, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4180); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 
Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 33 Tahun 2004 tentang 
Perimbangan Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan 
Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2004 Nomor 126, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4438); 

6. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5495); 

7. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang­
Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua 
Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 
Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 
2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2014 Nomor 213, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 5539) sebagaimana telah 
diubah dengan Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 
2015 ten tang Perubahan Peraturan Pemerintah Nomor 43 
Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang­
Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 157, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 
5717); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 
Dana Desa yang Bersumber dari Anggaran Pendapatan 
dan Belanja Negara (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 168, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5558) 
sebagaimana telah diubah terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 8 Tahun 2016 ten tang Perubahan 
kedua atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 
2014 ten tang Dana Desa yang bersumber dari Anggaran ~ 
Pendapatan dan Belanja Negara (Lembaran Negara~ 



Menetapkan 

- 3 -

Republik Indonesia tahun 2016 Nomor 57, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5864); 

10. Peraturan Presiden Nomor 97 Tahun 2016 tentang 
Rincian Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara 
Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2016 Nomor 253); 

11. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 113 Tahun 
2014 tentang Pengelolaan Keuangan Desa (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 2093); 

12. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 56 Tahun 2015 
tentang Kade dan Data Wilayah Administrasi 
Pemerintahan (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 
2015 Nomor 1045); 

13. Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 
Tertinggal dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2016 
tentang Indeks Desa Membangun (Berita Negara 
Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 300); 

14. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 81 
Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan 
Perangkat Daerah Kabupaten Gunung Mas (Lembaran 
Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2016 Nomor 
236, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gunung 
Mas Nomor 236.a); 

15. Peraturan Daerah Kabupaten Gunung Mas Nomor 9 
Tahun 2016 ten tang Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Tahun Anggaran 2017 (Lembaran Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2016 Nomor 237, 
Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Gunung Mas 
Nomor 237.a); 

16. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 20 Tahun 2015 
tentang Pengelolaan Alokasi Dana Desa untuk 
Peningkatan Ekonomi Kerakyatan Ber basis 
Pemberdayaan Masyarakat Desa di Kabupaten Gunung 
Mas (Berita Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 
2015 334); 

17. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 31 Tahun 2016 
tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2017 
(Berita Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 
Anggaran 2016 Nomor 378); 

18. Peraturan Bupati Gunung Mas Nomor 2 Tahun 2017 
tentang Tata Cara Pengalokasian dan Penetapan 
Rincian Alokasi Dana Desa di Kabupaten Gunung Mas 
Tahun Anggaran 2017 (Berita Daerah Kabupaten 
Gunung Mas Tahun 2017 Nomor 388); 

MEMUTUSKAN: 

PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS 
PERATURAN BUPATI NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG 
TATA CARA PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN 
RINCIAN ALOKASI DANA DES1DI KABUPATEN GUNUNG 
MAS TAHUN ANGGARAN 2017. \; 



- 4 -

PASAL I 

Peraturan Supati Nomor 2 Tahun 2017 ten tang Tata Cara Pengalokasian dan 
Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa di Kabupaten Gunung Mas Tahun 
Anggaran 20 17 (Serita Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 2017 Nomor 
388) diubah, sehingga sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 3 Peraturan Supati Nomor 2 Tahun 2017 ten tang Tata 
Cara Pengalokasian dan Penetapan Rincian Alokasi Dana Desa 
di Kabupaten Gunung Mas Tahun Anggaran 2017 (Serita Daerah 
Kabupaten Gunung Mas Tahun 2017 Nomor 388) diubah, sehingga Pasal 
3 berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 3 

Alokasi Dana Desa Tah un Anggaran 2017 dialokasikan dari Angaran 
Pendapatan dan Selanja Daerah Kabupaten Gunung Mas Tahun 
Anggaran 2017 sebesar Rp.66.467.474.729,00 (Enam Puluh Enam Milyar 
Empat Ratu s Enam Puluh Tujuh Juta Empat Ratus Tujuh Puluh Empat 
Ribu Tujuh Ratus Dua Puluh Sembilan Rupiah). 

2. Ketentuan Lampiran I pada Pasal 8 ayat (3) diubah sehingga menjadi 
sebagaimana tercantum pada Lampiran yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Supati ini. 

PASAL II 

Peraturan Supati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Gunung 
Mas. 

Diundangkan di Kuala Kurun 
pada tanggal 

.....-:::::-;;:.#.i:i;,::-:ETARIS DAERAH 
TENGUNUNG 

sv 
:.<) 

~ 
rn 

Ditetapkan di Kuala Kurun 
ggal --1 ok.t chu- ').ct7-

MAS, 

KABUPATEN GUNUNG MAS TAHUN 2017 NOMOR 



NO NAMA KECAMATAN DAN DESA 

I. KECAMATAN SEPANG 
1 SEPANG KOTA 
2 TAMPELAS 
3 PAMATANG LIMAU 
4 TEWA! BARU 
5 TANJUNG KARITAK 
6 RABAUH 
11. KECAMATAN KURUN 
1 PILANG MUNDUK 
2 TUMBANG HAKAU 
3 HURLING BUNUT 
4 TUMBANG TARIAK 
5 TUMBANG MIWAN 
6 HWANG PAJANGAN 
7 TUMBANG LAMPAHUNG 
8 TELUK NYATU 
9 TANJUNG RIU 

10 PETAK BAHANDANG 
11 TUMBANG TAMBIRAH 
12 TUMBANG MANYANGAN 
13 PENDA PILANG 
111. KECAMATAN TEWAH 

1 SARE RANGAN 
2 TUMBANG PAJANGEI 
3 SUMUR MAS 
4 KASINTU 
5 UPUN BATU 
6 BATU NYIWUH 
7 TUMBANG HA8AON 
8 TANJUNG UNTUNG 
9 SANDLING TAMBUN 
10 SEI RIANG 
11 BATU NYAPAU 

BESARAN ALOKASI DANA DESA (ADD) PERUBAHAN DI KABUPATEN GUNUNG MAS 
TAHUN ANGGARAN 2017 

BOBOT ADDM 
ANOKA 

EVl KVl 
ANGKA 

EV2 KV2 
ANGKA 

EV3 KV3 DESA per Desa Vl V2 V3 
(BDx) (Rp) 

3.096.354.066 

1557 61148 0,03 57 9150,8 0,01 58 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
437 61148 0,01 56 9150,8 0,01 65 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 

360 61148 0,01 58 9150,8 0,01 69 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
770 61148 0,01 57 9150,8 0,01 51 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
923 61148 0,02 56 9150,8 0,01 47 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
432 61148 0,01 56 9150,8 0,01 42 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 

6.708.767.143 

724 61148 0,01 38,4S 9150,8 0,00 33,3 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
906 61148 0,01 26,45 9150,8 0,00 31,3 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 

988 61148 0,02 9,61 9150,8 0,00 21 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
606 61148 0,01 76,12 9150,8 0,01 28,3 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 

1069 61148 0,02 76,89 9150,8 0,01 23,9 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 

915 61148 0,01 34,45 9150,8 0,00 24,9 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
418 61148 0,01 57,67 9150,8 0,01 18 8846,8 0,00 0,00 516.059.011 

1457 61148 0,02 88,43 9150,8 0,01 9,5 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
371 61148 0,01 57,67 9150,8 0,01 6,5 8846,8 0,00 0,00 516.059.011 
925 61148 0,02 76,89 9150,8 0,01 14 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 

1026 61148 0,02 23,84 9150,8 0,00 9 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
281 61148 0,00 23,07 9150,8 0,00 12 8846,8 0,00 0,00 516.059.011 
418 61148 0,01 69,22 9150,8 0,01 14 8846,8 0,00 0,00 516.059.011 

7.740.885.165 

883 61148 0,01 100 9150,8 0,01 36,5 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
489 61148 0,01 88 9150,8 0,01 34,6 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
555 61148 0,01 108 9150,8 0,01 46 8846,8 0,01 0,01 S16.059.011 
458 61148 0,01 41 9150,8 0,00 37,5 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
613 61148 0,01 93 9150,8 0,01 41,5 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 

1110 61148 0,02 107 9150,8 0,01 43 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 
482 61148 0,01 108 9150,8 0,01 S2,S 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
826 61148 0,01 117 9150,8 0,01 54 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 

971 61148 0,02 16 9150,8 0,00 50 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
375 61148 0,01 86 9150,8 0,01 60 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 
433 61148 0,01 24 9150,8 0,00 22 8846,8 0,00 0,00 516.059.011 

LAMPLRAN I 
PERATURAN BUPATI GUNUNG MAS 
NOMOR 14 TAHUN 2017 
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI 
NOMOR 2 TAHUN 2017 TENTANG TATA CARA 
PENGALOKASIAN DAN PENETAPAN RINCIAN 
ALOKASI DANA DESA DI KABUPATEN 

ADDP 
ADD Per D esa ADD Per Desa 

per Desa 
Sebelum Setelah 

Pembulatan Pembulatan 
(Rp) 

(Rp) (Rp) 
314.628.338 3.410.982.404 3.410.982.000 

79.290.471 595.349.482 595.349.000 
45.226.497 561.285.508 561.286.000 

44.367.913 560.426.924 560.427.000 
51.982.408 568.041.419 568.041.000 
55.492.624 571.551.635 571.552.000 
38.268.425 554.327.436 554.327.000 

537 .827 .421 7.246.594.564 7 .246.595.000 

41.300.595 557.359.606 557.360.000 
43.974.631 560.033.642 560.034.000 
39.951.342 556.010.353 556.010.000 
44.111.302 560.170.314 560.170.000 
57.824.351 573.883.362 573.883.000 

44.086.136 560.145.147 560.145.000 
31.084.054 547.143.065 54 7.143.000 

68.484.639 584.543.650 584.544.000 
26.177.897 542.236.908 542.237.000 
50.280.277 566.339.288 566.339.000 
40.672.885 556.731.896 556.732.000 
17.502.285 533.561.296 533.562.000 
32.377.027 548.436.038 548.436.000 

700.222.062 8.441.107.227 8.441.105.000 

60.535.790 576.594.801 576.595.000 
44.766.987 560.825.998 560.826.000 
54.538.956 570.597.967 570.598.000 

34.557.733 550.616. 744 550.616.000 
51.854.508 567.913.519 567.913.000 

71.236.917 587.295.928 587.296.000 
54.118.932 570.177.943 570.178.000 
67.523.102 583.582.113 583.582.000 

49.346.578 565.405.589 565.40S.000 
48.189.437 564.248.448 564.249.000 
25.531.777 541.590.788 541.591.000 

l/ 



BOBOT ADDM ADDP 
ADD Per Deaa. ADD Per Desa 

NO NA.MA KECAMATAN DAN DESA 
ANGKA 

llVl KVl 
ANOKA 

EV2 KV2 
ANOKA 

EV3 KV3 DESA per Desa per Desa 
Sebelum Set elah 

Vl V2 V3 Pembulatan Pembulatan 
(BDx) (Rp) (Rp) 

(Rp) (Rpl 

12 RANGAN MIHING 303 61148 0,00 37 9150,8 0,00 so 8846,8 0,01 0,00 516.059.011 32.424.069 548.483.080 548.483.000 
13 TELUK LAWAH 549 61148 0,01 32 9150,8 0,00 37 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 35.399.622 551.458.633 551.458.000 
14 TAJA URAP 415 61148 0,01 22 9150,8 0,00 so 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 32.801.397 548.860.408 548.860.000 
15 KARASON RAYA 291 61148 0,00 42 9150,8 0,00 64,S 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 37.396.256 553.455.267 553.455.000 
IV. KECAMATAN KAHAYAN HULU UTARA 711.576.601 6.388.225. 722 6.388.226.000 

1 TUM8ANG HAMPUTUNG 370 61148 0,01 179 9150,8 0,02 80 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 73.870.214 589.929.225 589.929.000 

2 BATU TANGl<OI 310 61148 0,01 186 9150,8 0,02 74 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 71.672.801 587. 731.812 587. 732.000 
3 TUMBANG PASANGON 865 61148 0,01 78 9150,8 0,01 57 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 61.302.727 577.361.738 577.361.000 
4 DANDANG 962 61148 0,02 146 9150,8 0,02 66 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 81.646.029 597.705.040 597. 705.000 
s PENDA RANGAS 317 61148 0,01 211 9150,8 0,02 73 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 76.959.283 593.018.294 593.019.000 
6 TUMBANG TAJUNGAN 440 61148 0,01 119 9150,8 0,01 85 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 64.734.781 580. 793. 792 580. 794.000 
7 TUMBANG KORIK 271 61148 0,00 78 9150,8 0,01 95 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 53.484.087 569.543.098 569.544.000 
8 TUMBANG SIAN 549 61148 0,01 124 9150,8 0,01 75 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 66.346.404 582.405.415 582.405.000 
9 TUMBANG PONYOI 495 61148 0,01 140 9150,8 0,02 100 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 75.432.272 591.491.283 591.491.000 
10 TELUK KANDURI 244 61148 0,00 57 9150,8 0,01 60 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 37.773.498 553.832.509 553.833.000 
11 TUMBANG TAKAOI 244 61148 0,00 65 9150,8 0,01 90 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 48.354.505 564.413.516 564.413.000 

V. KECAMATAN RUNGAN 6. 708. 767 .143 703.211.141 7.411.978.284 7 .411.975.000 
1 PAREMPEI 202 61148 0,00 52 9150,8 0,01 109 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 49.837.145 565.896.156 565.896.000 
2 TALANGKAH 204 61148 0,00 23 9150,8 0,00 91 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 38.366.578 554.425.589 554.425.000 
3 LUWUK LANGKUAS 714 61148 0,01 88 9150,8 0,01 86 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 67.174.194 583.233.205 583.233.000 
4 TUMBANG KAJUEI 392 61148 0,01 118 9150,8 0,01 81 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 61.798.901 577.857.912 577.857.000 
s LUWUK KANTOR 232 61148 0,00 62 9150,8 0,01 73 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 42.302.356 558.361.367 558.361.000 
6 TUMBANG BUNUT 422 61148 0,01 34 9150,8 0,00 68 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 40.917.465 556.976.476 556.976.000 
7 TUMBANG JUTUH 828 61148 0,01 22 9150,8 0,00 65 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 50.479.656 566.538.667 566.539.000 
8 LI NAU 608 61148 0,01 45 9150,8 0,00 69 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 49.535.381 565.594.392 565.594.000 
9 TUMBANG BARINGEI 818 61148 0,01 86 9150,8 0,01 71 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 65.647.588 581.706.599 581. 707.000 
10 TUMBANG MALAHOI 1470 61148 0,02 42 9150,8 0,00 98 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 85.107.966 601.166.978 601.167.000 

11 BERENG BARU 257 61148 0,00 27 9150,8 0,00 99 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 43.287.926 559.346.937 559.347.000 
12 BERENG MALAKA 414 61148 0,01 37 9150,8 0,00 120 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 56.672.569 572.731.580 572. 731.000 
13 KARYA BAKTI 684 61148 0,01 40 9150,8 0,00 73 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 52.083.415 568.142.426 568.142.000 
VI. KECAMATAN MANUHING 5.676.649.121 700.557 .916 6.377.207.037 6.3n.208.ooo 
1 TAKARAS 599 61148 0,01 93 9150,8 0,01 130 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 77.561.974 593.620.985 593.621.000 
2 BERENG JUN 731 61148 0,01 225 9150,8 0,02 125 8846,8 0,01 0,02 516.059.011 108.605.302 624.664.313 624.664.000 

3 TANGKI DAHUYAN 1151 61148 0,02 187 9150,8 0,02 103,5 8846,8 0,01 0,02 516.059.011 107.576.897 623.635.908 623.636.000 
4 TUMBANG JALEMU 351 61148 0,01 44 9150,8 0,00 107 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 52.310.074 568.369.085 568.370.000 
s TUMBANG SEPAN 100 61148 0,00 70 9150,8 0,01 107 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 49.832.318 565.891.329 565.892.000 
6 BELAWAN MULYA 409 61148 0,01 15 9150,8 0,00 107 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 47.955.389 564.014.400 564.015.000 
7 TARINGEN 310 61148 0,01 61 9150,8 0,01 125 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 59.958.284 576.017.295 576.017.000 
8 BANGUN SARI 247 61148 0,00 11 9150,8 0,00 112 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 43.380.586 559.439.598 559.439.000 
9 FAJAR HARAPAN 649 61148 0,01 12 9150,8 0,00 114 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 57.078.186 573.137.197 573.137.000 
10 BERENG BALAWAN 175 61148 0,00 6 9150,8 0,00 107,5 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 38.670.039 554. 729.050 554. 729.000 
11 GOHONG 474 61148 0,01 38 9150,8 0,00 116 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 57.628.866 573.687.877 573.688.000 

VII. KECAMATAN MIHING RAYA 2.580.295.055 232.487 .452 2.812. 782.508 2.812. 782.000 

1 TUYUN 777 61148 0,01 58 9150,8 0,01 47 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 51.238.989 567 .298.000 567.298.000 
2 TUMBANG EMPAS 836 61148 0,01 57 9150,8 0,01 45 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 52.325.718 568.384.729 568.385.000 

l) 
r 



BOBOT ADDM ADDP 
ADD Per Desa ADD Per Desa 

ANGKA ANOKA ANOKA Sebelum Setelab NO NAMA KECAMATAN DAN DESA E Vl KVl EV2 KV2 E V3 KV3 DESA per Desa per Desa Vl V2 V3 Pembulatan Pembulatan 
(BDx) (Rp) (Rp) 

(Rp) (Rp) 
3 RANGANTATE 543 61148 0,01 55 9150,8 0,01 43 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 41.909.461 557.968.472 557.968.000 
4 TUMBANG DANAU 369 61148 0,01 57 9150,8 0,01 38 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 35.280.097 551.339.108 551.339.000 
5 DAHIAN TAMBUK 903 61148 0,01 58 9150,8 0,01 35 8846,8 0,00 0,01 516.059.011 51.733.188 567.792.199 567. 792.000 

VIII. KECAMATAN DAMANG BATU 3.612.413.on 581.067 .957 4.193.481.034 4.193.480.000 
l TUMBANG POSU 160 61148 0,00 191 9150,8 0,02 90,5 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 72.810.416 588.869.427 588,869.000 
2 LAWANG KANJI 344 61148 0,01 182 9150,8 0,02 102 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 80.181.464 596.240.475 596.240.000 
3 TUMBANG MARAYA 317 61148 0,01 182 9150,8 0,02 98 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 78.133.358 594.192.369 594.192.000 
4 KARETAU RAMBANGUN 134 61148 0,00 148 9150,8 0,02 107 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 67.638.242 583.697.253 583.697.000 
5 TUMBANG ANOI 396 61148 0,01 185 9150,8 0,02 112 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 85.447.547 601.506.558 601.507.000 
6 KARETAU SARIAN 477 61148 0,01 179 9150,8 0,02 116 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 87.941.629 604.000.640 604.001.000 
7 TUMBANG MAHUROI 872 61148 0,01 215 9150,8 0,02 118 8846,8 0,01 0,02 516.059.011 108.915.301 624.974.312 624.974.000 

IX. KECAMATAN MIRI MANASA 5.160.590.110 749.523.093 5.910.113.203 5.910.113.000 
1 TUMBANG LAPAN 341 61148 0,01 160 9150,8 0,02 79 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 68.572.894 584.631.905 584.632.000 
2 TUMBANG SIRUK 83 61148 0,00 143 9150,8 0,02 105 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 64.340.050 580.399.061 580.399.000 
3 TUMBANG KOROi 159 61148 0,00 82 9150,8 0,01 118 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 57.547.161 573.606.172 573.606.000 
4 BONTOI 190 61148 0,00 149 9150,8 0,02 123 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 74.377.320 590.436.331 590.436.000 
5 MANGKUHUNG 343 61148 0,01 152 9150,8 0,02 126 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 80.813.614 596.872.625 596.873.000 
6 TUMBANG MANYOI 262 61148 0,00 98 9150,8 0,01 130 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 67.825.850 583.884.861 583.885.000 
7 TUMBANG HATUNG 291 61148 0,00 95 9150,8 0,01 137,5 8846,8 0,02 0,01 516.059.011 70.329.626 586.388.637 586.389.000 
8 TUMBANG MA5UKIH 615 61148 0,01 142 9150,8 0,02 135 8846,B 0,02 0,01 516.059.011 90.053.649 606.112.660 606.112.000 
9 RANGAN HIRAN 309 61148 0,01 136 9150,8 0,01 140 8846,8 0,02 0,01 516.059.011 80.432.144 596.491.155 596.491.000 
10 HAROWO 199 61148 0,00 216 9150,8 0,02 144 8846,8 0,02 0,01 516.059.011 95.230.786 611.289.797 611.290.000 
X. KECAMATAN RUNGAN HULU 4.128.472.088 467.507.407 4.595.979.495 4.595.9n .000 
1 JANGKIT 410 61148 0,01 105 9150,8 0,01 89 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 61.954.665 578.013.676 578.014.000 
2 TUMBANG LAPAN 830 61148 0,01 135 9150,8 0,01 81 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 79.488.748 595.547.759 595.54 7 .000 
3 BATU PUTER 864 61148 0,01 125 9150,8 0,01 76 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 76.958.349 593.017 .360 593.017 .000 
4 SEI ANTAi 816 61148 0,01 90 9150,8 0,01 74 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 67.327.314 583.386.325 583.386.000 
5 TUMBANG MUJAI 157 61148 0,00 87 9150,8 0,01 66 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 43.185.769 559.244.780 559.244.000 
6 SANGAL 456 61148 0,01 23 9150,8 0,00 85 8846,8 0,01 0,01 516.0S9.0ll 44.674.932 560.733.943 560.734.000 
7 TUMBANG TUWE 319 61148 0,01 42 9150,8 0,00 94 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 47.013.036 563.072.047 563.072.000 
8 HANTAPANG 552 61148 0,01 48 9150,8 0,01 64 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 46.904.594 562.963.60S 562.963.000 

XI. KECAMATAN MANUHING RAYA 2.580.295.055 337.495.207 2.917.790.262 2.917.790.000 
1 LUWUK TUKAU 883 61148 0,01 149 9150,8 0,02 112 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 93.350.835 609.409.846 609.410.000 
2 TUMBANG SAMUi 593 61148 0,01 87 9150,8 0,01 114 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 71.354.893 587.413.904 587.414.000 
3 TUMBANG OROI 509 61148 0,01 28 9150,8 0,00 115 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 56.312.750 572.371.761 572.372.000 
4 PUTAT DUREI 428 61148 0,01 44 9150,8 0,00 116 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 57.439.451 573.498.462 573.498.000 
5 TUMBANG MANTUHE 411 61148 0,01 54 9150,8 0,01 116 8846,8 0,01 0,01 516.0S9.0ll 59.037.277 575.096.288 575.096.000 

XII. KECAMATAN RUNGAN BARAT 5.160.590.110 500.642.877 5.661.232.988 5.661.235. 700 
l HUJUNG PATA 478 61148 0,01 60 9150,8 0,01 85 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 53.309.641 569.368.652 569.369.000 
2 JALEMU MASULAN 261 61148 0,00 34 9150,8 0,00 99 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 44.916.319 560.975.330 560.978. 700 
4 TUMBANG KUAYAN 648 61148 0,01 46 9150,8 0,01 103 8846,8 0,01 O,Ql 516.059.011 61.081.293 577.140.304 577.140.000 
s TUMBANG JALEMU KAJUEI 306 61148 0,01 27 9150,8 0,00 95 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 43.677.150 559. 736.161 559. 736.000 
6 JALEMU RAYA 572 61148 0,01 34 9150,8 0,00 91 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 52.525.705 568.584.716 568.585.000 
7 TUSANG RAYA 318 61148 0,01 32 9150,8 0,00 102 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 47.202.372 563.261.383 563.260.000 
8 TUMBANG LANGGAH 349 61148 0,01 22 9150,8 0,00 105 8846,8 0,01 0,01 516.059.011 46.940.188 562.999.199 562.999.000 



NO NAMA KECAMATAN DAN DESA 
ANOKA 

.& Vl 
Vl 

9 TUMBANG BAHANEI 

10 MANGKAWUK 

11 TAJAH ANTA NG RAYA 

JUMLAH 

Keterangan : 

1. V l 
2. V2 
3. V3 
4 . L Vl 
5. LV2 
6. LV3 
7 . KVl 
8. KV2 
9. KV3 

Variabel Jumlah Penduduk 

Variabel Luas Wilayah 

443 
394 
387 

61148 

Variabel Jarak Desa dengan lbu Kola Kab. 

J umlah Total Penduduk 

J umlah Luas Wilayah 

J umlah Jarak Desa dengan lbu Kota l<ab. 

Koefisien Variabel Jumlah Pendudu k 

Koefisien Variabel Luas Wilayah 

61148 
61148 

61148 
0 

Koefisien Variabel Jarak Desa Dcngan Ibukota Kab. 

KV1 
ANOKA 

1:V2 KV2 
ANOKA 

1: V3 KV3 
V2 V3 

0,01 24 9150,8 0,00 115 8846,8 0,01 
0,01 37 9150,8 0,00 103 8846,8 0,01 
0,01 37 9150,8 0,00 89 8846,8 0,01 
0,00 9151 0,0 0,00 8847 0 0 

10. ADDM = Alokasi Dana Desa Minimal 

I 1. ADDP = Alokasi Dana Desa Proporsional 

12. ADD = Alokasi Dana Desa 

BOBOT ADDM ADDP 
ADD Per Desa ADD Per Desa 

DESA pe.r Desa per Desa 
Sebelum Setelah 

(BDx) (Rp) (Rp) 
Pembulatan Pembulatan 

(Rp) (Rp) 

0,01 516.059.011 53.338.914 569.397 .925 569.399.000 
0,01 516.059.011 51.006.764 567.065.775 567.066.000 
0,01 516.059.011 46.644.530 562.703.541 562.703.000 
0,00 58.830. 727 .256 6.536. 747.473 65.367.474.729 65.367.474.700 

I 


